
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №. 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2023                    г. Прокопьевск                                 № 49 
 

«Об организации системы охраны труда и назначении ответственного 

лица по охране труда»  

  

   В связи с упрощением регламентирующих документов по охране труда в 

МАУ ДО «СШ №1» и на основании ст. 217 ТК РФ.  

 

       Приказываю: 

 

1. Назначить специалиста по охране труда Бердникова С.И. 

ответственным за охрану труда. 

2. Лицом, замещающим Бердникова С.И.. на период его отсутствия 

         (болезнь, отпуск, командировка) назначить заместителя директора по 

АХР Голощапову Н.И. 

3. Утвердить инструкцию ответственного за охрану труда. 

4. Утвердить Положение об охране труда (Приложение 1). 

5. Утвердить Программу вводного инструктажа (Приложение 2). 

6. Утвердить программу первичного инструктажа (Приложение 3). 

7. Утвердить принципы и направления в области Политики охраны труда 

(Приложение 4). 

8. Утвердить перечень инструкций по охране труда и безопасности по 

профессиям и видам работ.  

9. Бердникову С.И.. разработать инструкции согласно утверждённого 

перечня, согласовать с первичной профсоюзной организацией МАУ 

ДО«СШ №1», утвердить директором. Срок исполнения 25.03.2023г. 

10. Возложить на Бердникова С.И.. проведение вводных инструктажей по 

охране труда со всеми сотрудниками принятыми в МАУ ДО «СШ №1»  

11. Возложить на руководителей отделов, подразделений, прошедших 

обучение по охране труда (по программе обучения руководителей и 

специалистов), проведение первичных, повторных инструктажей по 

охране труда. Отв. Бердников С.И. 

12. Ознакомить с настоящим приказом руководителей отделов, 

специалистов, ответственных сотрудников.         

 Отв. секретарь руководителя.  

13. Исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАУ ДО «СШ №1»                                          В.А. Приходько                     

 



Лист ознакомления 

с приказом № 49 от 09.01.2023 г. 

«Об организации системы охраны труда и назначении ответственного 

лица по охране труда»  

С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО Подпись Дата 

1  Алехина Е.А.   

2  Голощапова Н.И.   

3  Лаптев А.Ю.   

4  Чукалкин В.В.   

5  Бирюков А.Ю.   

6  Кочеткова Е.А.   

7  Бердников С.И.   

8  Бубников В.А.   

9 Никонова Н.Н.   

 

 


		2023-09-06T15:36:06+0700
	Приходько Владимир Алексеевич




